2022年 8月 31日

各 位

会 社 名 東京電力ホールディングス株式会社

代表者名 代表執行役社長 小早川 智明

（ｺｰﾄﾞ：9501 東証プライム市場）

問合せ先 総務・法務室株式グループマネージャー 工藤 誉大

（TEL．03-6373-1111）

連結子会社の増資に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である東京電力エナジーパ

ートナー株式会社（以下「東電ＥＰ」といいます。）が増資（以下「本件増資」

といいます。）を行い、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件増資の経緯・理由等

  昨今のウクライナ情勢等に伴う燃料価格及び電力市場価格の高騰を受け、

小売電気事業等を営む東電ＥＰの足下の収支は大幅な赤字となっています。ま

た、それに伴い東電ＥＰの財務の毀損も進んでおり、2022 年 6 月末時点にお

いて同社は債務超過（▲67億円）の状態に陥っています。加えて、今後の燃料

価格及び電力市場価格を見通すことが難しい状況にあることも踏まえ、今般、

当面の東電ＥＰの財務基盤を立て直すことを目的として、本件増資の引受けを

行うことといたしました。

なお、現状を踏まえて、東電ＥＰでは特別高圧・高圧のお客さまを対象とし

た料金メニュー（標準メニュー）の見直しを検討しているところです。当該見

直しの具体的な内容等につきましては、本年 9 月末までに改めてお知らせす

る予定です。

２．東電ＥＰの概要

（１）商号 東京電力エナジーパートナー株式会社

（２）所在地 東京都中央区銀座八丁目 13番 1号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 秋本 展秀

（４）事業内容 小売電気事業、ガス事業 等

（５）本件増資前の資本金 100億円

（６）株主及び持株比率 当社 100％

３．本件増資の概要

（１）本件増資の金額 2,000億円

（２）割当先 当社

（３）払込期日 2022年 10月 31日（予定）

（４）本件増資後の資本金 1,100億円

４．業績に与える影響

本件増資による連結業績への影響は軽微です。なお、当社は、現時点におい

て 2023 年 3 月期連結業績予想を未定としております。業績予想につきまして

は、お示しできる状況となった段階で、速やかにお知らせいたします。

以 上